Este tramo de línea de transporte denominada "Línea Hualqui - Chiguayante 2x66 kV",
inicia en lo que será la proyectada Subestación Hualqui, y terminará en la existente Subestación
Chiguayante, ninguna de las cuáles es parte de esta Solicitud de Concesión. Este tramo de Línea
tendrá una longitud total de veintitrés mil setecientos diez (23.710) metros, mientras que la
longitud de concesión es de veintitrés mil seiscientos ochenta y dos (23.682) metros, y el
Proyecto contará con un total de 214 estructuras.

 
Artículo 3°.-  El presupuesto total del costo de las obras asciende a la suma de

$4.587.119.552 (cuatro mil quinientos ochenta y siete millones ciento diecinueve mil quinientos
cincuenta y dos pesos).

 
Artículo 4°.- Copia de los antecedentes relativos a la concesión que por el presente decreto

se otorga, quedarán archivados en la Superintendencia de Electricidad y Combustibles.
 
Artículo 5°.- En su recorrido, la línea de transmisión proyectada ocupará bienes nacionales